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PROTOKÓŁ  Nr XXV/2014 

SESJI  RADY  GMINY  BOĆKI 

z dnia 20 lutego  2014 roku 

 
odbytej w Urzędzie Gminy w Boćkach, pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady 

Gminy Pana Krzysztofa Bazylewskiego. 

Obrady rozpoczęto o godz. 10
00 

, a zakończono o godz. 11
45 

Stan Rady   - 15 

Obecnych    - 14 

Radni obecni na Sesji: 

1. Bazylewski Krzysztof   8. Oliwniak Agnieszka 

2. Derehajło Teresa               9. Korniluk Andrzej 

3. Góralczyk Eugeniusz              10. Piotrowska krystyna 

4. Jakimiuk Anatol    11. Tuszewicki Eugeniusz 

5. Jakubowski Karol               12. Wietoszko Wiesława Teresa            

6. Radziwił Agnieszka                                   13. Zienczuk Leszek 

7. Lasecka Danuta               14. Rzepniewski Paweł 

                                                                         

Radni nieobecni: Roszkowski Tomasz 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 

1. Derehajło Stanisław, Wójt 

2. Charyton Stanisław, Sekretarz Gminy 

3. Jerzy Łucki, Krzysztof Zalewski, Przedstawiciele Okręgowego Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Białymstoku 

4. Tołoczko Barbara, Kierownik GOPS 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Bazylewski przystąpił  do otwarcia obrad Sesji. 

Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach uczestniczy 14 radnych, obrady są 

prawomocne. Powitał radnych i przybyłych gości. Nadmienił, że porządek dzienny i projekty 

uchwał radni otrzymali.  Zapytał czy ktoś ma  pytania lub uwagi do porządku. Uwag nie 

zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie  proponowany porządek, 

który został przyjęty jednogłośnie: 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad 

2. Przyjęcie protokołu obrad  XXIV Sesji Rady Gminy 

3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z 

pomocy społecznej 

4. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w 

zakresie dożywiania "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020 

5. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności przyznanego w ramach 

wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Boćki w 2014 roku 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany przeznaczenia budynku we wsi Jakubowskie 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany przeznaczenia budynku we wsi Boćki 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu 

na okres powyżej 3 lat 

10. Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z Programu współpracy Gminy Boćki z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2013. 

11. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał Rady 

12. Sprawy różne 

13. Interpelacje i zapytania radnych 

14. Odpowiedzi Wójta na wnioski i interpelacje 

15. Zamknięcie obrad sesji 

Ad pkt 2.  

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że protokół z XXIV Sesji był wyłożony do wglądu 

na 7 dni przed Sesją i do czasu otwarcia niniejszej Sesji,  zapytał czy są  jakieś uwagi lub 

pytania. Pani Krystyna Piotrowska prosiła o wyjaśnienie następującej wypowiedzi Wójta 

Gminy zapisanej w protokole „…uruchomienie punktu rehabilitacyjnego nie jest planowane, 

w budżecie zapewniono środki na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia dla pracownika 

zatrudnionego w roku ubiegłym, wypłata nastąpi dopiero w miesiącu lutym przyszłego roku.” 

Zapytała czy w miesiącu lutym przewidziane jest zatrudnienie pracownika i uruchomienie 

Punktu Rehabilitacyjnego, wiadomym jest dla Radnej, sprawa ta miała być rozważana na 

posiedzeniach Komisji. Pan Wójt odpowiedział, że tak jak informował wcześniej, są to 

zabezpieczone środki pieniężne na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia inaczej „trzynastki” 

dla pracownika, który był zatrudniony w roku ubiegłym. W roku bieżącym, poprzez Urząd 

Pracy jest możliwość zatrudnienia pracownika do Punktu Rehabilitacyjnego. Radni 

wypowiadali się, żeby nie zatrudniać rolników i innych bezrobotnych osób, które dodatkowo 

na kursach przeszli szkolenia o kierunku rehabilitacyjnym, ponieważ jest to ryzyko, te osoby 

nie posiadają dostatecznych wiadomości i kwalifikacji, zamiast pomóc, mogą tylko 

zaszkodzić. Jeżeli mamy zatrudniać, to wyłącznie osoby wyuczone, po studiach, kompetentne 

i z odpowiednimi kwalifikacjami. 

Więcej pytań nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie  przyjęcie protokołu z 

obrad XXIV Sesji Rady Gminy „za” – oddano 14 głosów /przyjęto jednogłośnie/ . 

 W związku z tym, że na obrady Sesji przybyli przedstawiciele Związku Wędkarskiego 

i prosili o możliwość zabrania głosu, Przewodniczący powiedział, że na początku przed 

przejściem do części merytorycznej obrad i przed rozpoczęciem podejmowania uchwał, 

udziela im głosu. 

Zabierając głos Dyrektor Pan Jerzy Łucki powiedział, że w Boćkach funkcjonuje Koło 

Wędkarskie którego Prezesem jest Pan Krzysztof Zalewski. Koło liczy 90 członków. 

Członkowie zgłosili wniosek, że chcieliby zagospodarować starorzecze w Boćkach i stworzyć 

tam miejsce do wędkowania. W związku z powyższym Pan Dyrektor zwraca się z prośbą do 

Rady Gminy o wydzierżawienie na rzecz Zarządu Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego 

„starorzecza” rzeki Nurzec położonej przy ulicy Bielskiej w Boćkach. Ze względu na 

specyfikę prowadzonej działalności, Związek prosi o dzierżawę gruntu na okres co najmniej 

10 lat, ponieważ poniesie nakłady pieniężne na uporządkowanie i zagospodarowanie 

nieruchomości dostosowując ją do potrzeb uprawiania wędkarstwa. Zagospodarowanie będzie 

polegało na pogłębieniu, oczyszczeniu z namułu obszaru pokrytego wodą, zarybienia 

narybkiem, budowie elementów małej architektury tj wiaty, ławki, zasianie trawy. Miejsce 

będzie ogólnodostępne dla wszystkich, z wyjątkiem łowienia ryb, łowić  mogą tylko osoby 

uprawnione, posiadające legitymację wędkarską. Dla młodzieży organizowane będą konkursy 

i zawody. Powyższe działania wpłynęłby na zainteresowanie wędkarstwem większej ilości 

młodych ludzi, a także na rozwój pracy z młodzieżą na terenie gminy. Aby należeć do Koła 
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należy zdać egzamin, posiadać kartę i legitymację wędkarską. Obecnie składka wynosi 175 zł 

rocznie. 

Ad pkt 3 

W tym temacie głos zabrała Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Barbara 

Tołoczko. Poinformowała iż przygotowano projekt uchwały  zakładając, że wydatki  

podlegaliby zwrotowi od świadczeniobiorców w całości, wówczas gdy dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie  przekraczałby 200% dochodu określonego w 

ustawie o pomocy społecznej. Natomiast jeżeli w/w dochód znajduje się w przedziale od 100% 

do 125% - zwrotowi od świadczeniobiorców podlega 20%. W przedziale 125%-150% zwrot 

40%. W przedziale 150%-175% zwrot 60%. W przedziale 175%-200% zwrot 80%. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania. Radni pytań nie zgłosili. Przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

Uchwała Nr XXV/166/14 Rady Gminy Boćki z dnia 20 lutego 2014 roku w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej  

Podjęta jednogłośnie „za” – oddano 14 głosów 

Ad pkt 4 

Projekt programu szczegółowo omówiła Pani Tołoczko Barbara. Powiedziała, że powyższy 

program jest osłonowy i dotyczy realizacji zadań własnych o charakterze obowiązkowym w 

zakresie pomocy społecznej. Celem jego jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i 

młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. Chodzi tu 

głównie o poprawę stanu zdrowia dzieci i młodzieży, kształtowanie właściwych nawyków 

żywieniowych, poprawę poziomu życia rodzin o niskich dochodach. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania. Radni pytań nie zgłosili. Przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

Uchwała Nr XXV/167/14 Rady Gminy Boćki z dnia 20 lutego 2014 roku w sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w 

zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020  

Podjęta jednogłośnie „za” – oddano 14 głosów 

Ad pkt 5 

Pani Tołoczko Barbara powiedziała, że proponuje się podwyższenie do 150% kryterium 

dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, które jest podstawą do 

przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania, w formie zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w 

zakresie dożywiania. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania. Radni pytań nie zgłosili. Przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

Uchwała Nr XXV/168/14 Rady Gminy Boćki z dnia 20 lutego 2014 roku w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku celowego na zakup posiłku 

lub żywności przyznanego w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin 

w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020  

Podjęta jednogłośnie „za” – oddano 14 głosów 

Ad pkt 6 

Głos zabrał Sekretarz Gminy, powiedział że Program opieki nad zwierzętami przyjmuje się na 

okres 1 roku i na jego realizację zabezpiecza się w budżecie gminy 20 tys zł. Program ma 

zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, psów, kotów wolno żyjących i zwierząt 
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gospodarskich przebywających na terenie gminy. Program ma na celu ograniczenie zjawiska 

bezdomności zwierząt domowych oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym 

zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom. 

Projekt Programu był przekazany do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Bielsku Podlaskim 

w celu wydania opinii. 

Lekarz Powiatowy zalecił zamieszczenie w Programie danych adresowych schroniska, do 

którego będą przekazywane bezdomne zwierzęta, danych lekarza weterynarii i gospodarstwa 

rolnego. Na odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy podpisana jest umowa z 

podmiotem posiadającym odpowiednie kwalifikacje i sprzęt do wykonywania niniejszej 

usługi. Jest to Schronisko w miejscowości Radysy 13, poczta Biała Piska, taki też adres 

zamieszczony zostaje w Programie. Lekarzem weterynarii zapewniającym całodobową opiekę 

weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt, 

potrzebujących  udzielenia pomocy lekarskiej będzie Pan Jan Andrzej Postępski posiadający 

Gabinet Weterynaryjny w Boćkach przy ulicy Brańskiej 43. Niniejszy adres zamieszcza się w 

Programie.  

Jeszcze jedna sprawa to wskazanie i podanie adresu gospodarstwa rolnego zapewniającego 

miejsce dla odebranych zwierząt gospodarskich. Gmina zawarła stosowną umowę z Panem 

Józefem Bolestą prowadzącym gospodarstwo rolne we wsi Hawryłki 9 , do którego będzie 

przekazywała zwierzęta gospodarskie, odebrane właścicielom, w związku z niehumanitarnym 

ich traktowaniem. W Programie zamieszczono adres gospodarstwa rolnego prowadzonego 

przez Pana Józefa Bolestę. 

Po naniesieniu poprawek do projektu Programu, lekarz weterynarii wydał pozytywną opinię. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania. Radni pytań nie zgłosili. Przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

Uchwała Nr XXV/169/14 Rady Gminy Boćki z dnia 20 lutego 2014 roku w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Boćki w 2014 roku 

Podjęta jednogłośnie „za” – oddano 14 głosów 

Ad pkt 7 i 8 

Pan Wójt powiedział, że na komisjach wyjaśniał sprawę zmiany przeznaczenia budynków we 

wsi Jakubowskie i Boćki. W księgach środków trwałych Urzędu Gminy budynki te figurują 

jako budynek szkoły we wsi Jakubowskie i strażnica OSP w Boćkach. W związku z 

planowanym remontem tych budynków przy współudziale środków unijnych, należy zmienić 

ich przeznaczenie, ponieważ środki unijne mogą być przyznane tylko i wyłącznie na remonty 

świetlic wiejskich. W związku z powyższym dokonuje się zmiany zapisu nazwy tych 

budynków. Budynki te i tak są wykorzystywane do celów kulturalnych wsi, pełnią rolę i służą 

jako świetlice. 

Głos zabrała Pani Krystyna Piotrowska odnośnie budynku we wsi Boćki. Przewidziano 

remont  wewnętrzny 285 m
2 ,

 bez wymiany dachu i bez elewacji zewnętrznej, co daje koszt 

remontu w granicach 600 zł za m2, wcześniej do budżetu była ujęta kwota 130 tys zł, teraz 

już podwyższono do 180 tys zł. Zdaniem Radnej jest to bardzo drogo. Pani Radna zapytała, 

czy jest potrzeba przeprowadzania remontu po tak wysokich kosztach i czy budynek będzie 

wykorzystywany zgodnie z planowanym przeznaczeniem. Kto wyliczył tak wysokie koszty i 

dlaczego do przetargu wykazuje się ile środków przeznaczono na ten cel. Wykonawcy 

przystępujący do przetargu będą brali pod uwagę nasze środki, gdyby nie wiedzieli ile mamy 

pieniędzy mogliby wystawić cenę niższą. Systemem gospodarczym byłoby taniej. 
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Pan Wójt odpowiedział, że na remont dachu nie przysługuje dotacja, dach można remontować 

za środki własne, więc trzeba zmienić kosztorys i podwyższyć koszty własne. Kosztorys 

sporządzono komputerowo, stawki standardowe z komputera, plus do tego doliczono 19% 

podatku i 23% podatku VAT. Jaki będzie koszt remontu na dzień dzisiejszy nie wiadomo, 

okaże się po przetargu. Systemem gospodarczym inwestycji nie można prowadzić. To są 

środki publiczne i musi być przeprowadzone postępowanie przetargowe. Budynki są mieniem 

gminnym, jeżeli nie będziemy remontować, to będą niszczały i stały puste. W budżecie środki 

muszą być wykazane. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze pytania. Radni pytań nie zgłosili. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

Uchwała Nr XXV/170/14 Rady Gminy Boćki z dnia 20 lutego 2014 roku w sprawie zmiany 

przeznaczenia budynku we wsi Jakubowskie 

Podjęta większością głosów „za” – oddano 13 głosów; przeciw – 0; wstrzymał się – 1; 

/K.Piotrowska/. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

Uchwała Nr XXV/171/14 Rady Gminy Boćki z dnia 20 lutego 2014 roku w sprawie  zmiany 

przeznaczenia budynku we wsi Boćki 

Podjęta większością głosów: „za” – oddano 12 głosów;  przeciw – 0;  wstrzymało się – 2; 

/K.Piotrowska, P.Rzepniewski/. 

Ad pkt 9 

W tym punkcie obrad wrócono do tematu wydzierżawienia gruntu w miejscowości Boćki na 

potrzeby Związku Wędkarskiego. Radni  uważali, że uporządkowanie działki nad rzeką przy 

drodze krajowej jest niezbędne. Pozytywnie wypowiadali odnośnie prowadzenia opisanej 

działalności  przez Związek. W wyniku dyskusji postanowiono wyrazić zgodę i podjąć 

uchwałę na wydzierżawienie gruntu. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania. Radni pytań nie zgłosili. Przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

Uchwała Nr XXV/172/14 Rady Gminy Boćki z dnia 20 lutego 2014 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu na okres powyżej 3 lat  

Podjęta jednogłośnie „za” – oddano 14 głosów 

Ad pkt 10 

Ze sprawozdaniem z realizacji zadań wynikających z Programu współpracy Gminy Boćki z 

organizacjami pozarządowymi zapoznał Wójt. Między innymi poinformował, że były 

ogłoszone były dwa konkursy na realizację zadań własnych gminy z zakresu rozwoju sportu z 

których skorzystał Klub Piłkarski Bocian Boćki. Na rozwój sportu wykorzystano 44 730 zł.  

Ogłoszony był również konkurs na realizację zadań własnych gminy z zakresu kultury i 

sztuki. Dotację tę w kwocie 15 tys zł wykorzystano na monografię prezentującą 500 lat 

historii ziemi boćkowskiej i jej wydruku w ilości 1000 szt. 

/Sprawozdanie w załączeniu do protokołu/. 

Ad pkt 11 

Wójt poinformował o realizacji uchwał Rady Gminy oraz o działaniach w okresie 

międzysesyjnym. Przekazał informacje z zebrania przewodniczących i rad sołeckich  z 

miejscowości Boćki, na którym jednogłośnie podjęto decyzję  o przeprowadzeniu scalenia 

gruntów wspólnoty łąk i lasu. Teraz sołtysi będą organizować zebrania wiejskie w swoich 
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sołectwach. We wsi Siekluki scalenie ukończono. Na terenie gminy pozostała jeszcze 

wspólnota pastwiskowa we wsi Szeszyły.  

Pan Wójt prosił radnych, żeby do najbliższej sesji zastanowili się, czy będziemy tworzyć 

fundusz sołecki. Wójt jest za tym aby fundusz utworzyć. 

Ad pkt 12 

Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Gminy odczytali sprawozdania z pracy 

Komisji w roku 2013. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania w tym temacie. Pytań brak. 

/Sprawozdania w załączeniu do protokołu/. 

Radni dyskutowali nad problemem  wyrządzanych szkód przez zwierzęta leśne. Duży 

problem stwarzają dziki, niszczą rolnikom uprawy, bobry kopią tunele, budują tamy na rzece i 

podtapiają łąki, drogi. Zastanawiano się, czy nie zorganizować spotkania z wszystkimi kołami 

łowieckimi i przedyskutować niniejszy problem. 

Sekretarz Gminy poinformował, że Wojewoda wydał Zarządzenie zakazujące organizowanie 

wystaw i polowań zwierząt,  w związku stwierdzonym afrykańskim pomorem świń. 

Ad pkt 13 i 14 

Wniosków nie zgłoszono. 

Ad pkt 15 

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący zamknął obrady Sesji. 

Protokołował: 

Helena Kłosińska  

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Bazylewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


